
ATER Belluno 

ATER BELLUNO 
Azienda Territoriale Edilizia Residenziale della Provincia di Belluno 

Ente Pubblico Economico 
32100 BELLUNO, via Castellani 2 - tel. 0437 935911 PEC: ater.belluno@pecmx.it E-Mail: info@aterbl.it — 

c.f./p.iva 00092050251 

DECRETO del DIRETTORE n. 400 del 08/07/2025 

CODICE CIG Vedasi procedura di gara ANAC/Maggioli (Cod. gara n. G18284) 

OGGETTO Riparazione fot iatrice e stampant DELL’AFFIDAMENTO | Riparazione fotocopiatrice e stampante 

IMPORTO € 455,82.- Iva esclusa 

OPERATORE S s 
ECONOMICO L’Ufficio Stile Srl — C.F./PIVA 00724370259 

PROCEDURA DI Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
AFFIDAMENTO 31.03.2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” 

IL DIRETTORE 

Visto il D. Lgs. 36/2023 — Codice dei contratti pubblici — ed in particolare l’art. 17 comma 2, 
che prevede, nel caso di procedure di affidamento diretto, l’emissione da parte della Stazione 
Appaltante di una decisione a contrarre di tipo semplificato individuando gli elementi essenziali del 
contratto; 

premesso che con mod. PG13-A, agli atti, I'ufficio economato ha segnalato la necessita di 

procedere alla riparazione della fotocopiatrice Triumph Adler 4006¢i matricola VG67403519 
mediante la sostituzione del gruppo developer nero; 

sentita a tal fine la ditta “L’Ufficio Stile Srl” di Belluno, dalla quale la suddetta fotocopiatrice 
è stata acquistata e che ha provveduto nel tempo alla manutenzione della stessa. che propone la 
sostituzione del developer con uno usato e revisionato in loro possesso al costo scontato del 50%, pari 
ad euro 291.50.- Iva esclusa, ritenuto conveniente in relazione anche all’usura dell’apparecchiatura in 
questione; 

preso atto, altresi, che la medesima ditta ha effettuato un intervento urgente di riparazione 
della stampante laser Kyocera Mita FS-2020DN che necessitava della sostituzione dei rullini 

alimentazione, presa carta e smazzatore, per un importo comprensivo di manodopera pari ad euro 
164,32.- Iva esclusa; 

atteso che, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, le stazioni 

appaltanti possono procedere all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00.- 
euro, mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

visto l’art. 17, comma 1, del vigente Regolamento del servizio economato, che stabilisce che 

gli acquisti di beni e servizi di importo singolo non superiore ad euro 500,00.- non richiedono 

formalita in merito alla individuazione del fornitore, fermo restando la verifica della congruita del 

prezzo; 

considerato che, relativamente all’operatore di cui trattasi è stata richiesta, ai sensi dell’art. 52 

comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietd comprovante il 
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale; 

visto il DURC on-line attestante la regolarita contributiva dell’operatore economico sopra 
indicato, con Numero Protocollo INPS_49233170 con scadenza il 23/09/2025; 

accertata la disponibilita finanziaria per la copertura della spesa di cui sopra, mediante fondi 
di bilancio ATER a valere sul pertinente conto 5207010007 “Spese manutenzione macchine 
meccaniche/elettroniche/CED” movimentando la voce Cassa S050002, a valere sull’esercizio 2025; 

pag. 1 di 2



ATER Belluno 

dato atto che l’importo della fornitura risulta pari a complessivi euro 455,82.- e che, pertanto, 
vi sono tutti i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ritenendo, peraltro, l’appalto privo di interesse transfrontaliero certo 
in relazione al modesto importo; 

rilevato che l’Ente ha aderito, tramite il S.I.T. di Belluno, alla piattaforma di e-Procurement 

certificata per la gestione delle procedure di affidamento contrattuale “Maggioli appalti e contratti”, 

che consente di gestire il ciclo di vita dei contratti pubblici ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 

ritenuto di aggiudicare, tramite la piattaforma sopra citata, la fornitura in oggetto all’operatore 

economico “L’Ufficio Style Srl” con sede a Belluno in via Vittorio Veneto n. 278 — C.F./P.IVA 
00724370259 , per un importo complessivo di euro 455,82.- Iva esclusa; 

visto il decreto n. 670 del 2012/2024 con il quale sono state autorizzate le spese obbligatorie e 
di carattere ripetitivo, imputandole ai relativi sottoconti del Bilancio di Previsione per l’anno 2025, 
approvato con la deliberazione del C.d.A. n. 52 del 30/10/2024; 

vista, altresì, la delibera dei Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/07/2021 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore al dott. Alberto Pinto; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

— la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo, 
costituendone parte integrante e sostanziale; 

— di affidare gli interventi di riparazione in oggetto alla ditta “L’Ufficio Style Srl” con sede a Belluno 
in via Vittorio Veneto n. 278 — C.F./P.IVA 00724370259-, per un importo complessivo di euro 

455,82.- (Iva esclusa); 

— che la fornitura presenta la necessaria disponibilità finanziaria, come in premessa indicato; 

— di provvedere, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36 del 2023 s.m.i., a pubblicare il presente 
provvedimento sul sito internet aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

IL DI;;fiTTORE 
(dott. A/ Î'fl/a Pinto) 

AP/SS/sr 

pag. 2 di 2


